ПРОТОКОЛ №8
заседания  Дисциплинарного комитета

Некоммерческого партнерства «Межрегиональный союз оценщиков»

г. Ростов-на-Дону                                                                                    13 октября 2011г.

Присутствовали:

члены Дисциплинарного комитета:
 1. Богатырев Сергей Геннадьевич – председатель;
 2. Кирищиев Олег Рафаэлевич;
 3. Матвеева Екатерина Владимировна.
Приглашенные: Президент НП «МСО» Годенко Т.В., руководитель Контрольно-аналитического комитета НП «МСО» Воробьев О.Д.;
- оценщики, дела которых рассматривались на заседании – Тутаев Т.А., Арефкин В.В.

- представитель ТСЖ «Полюс» (заявителя по жалобе) Ефимова А.В.
Повестка дня:

1. Рассматривались материалы по итогам плановой проверки за 3 кв.2011г., в ходе которой были выявлены нарушения требований Закона №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» и нормативных актов по оценочной деятельности следующими членами НП «МСО»:

	Бирюк Константин Александрович

	Осыкина  Анна  Александровна

	Сорокина Татьяна Николаевна

	Тутаев Тимур Азретович

Выявленные нарушения отражены в Актах проверки Контрольно-аналитического комитета НП «МСО».
2.  Рассматривалось дело о нарушении членами НП «МСО» требований ст.24.3 Закона №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», п.7 ст.9 Закона 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях»,  в соответствии с которыми оценщик обязан предоставить для проведения проверки необходимую информацию и документы по запросу саморегулируемой организации оценщиков. По истечении  установленного в уведомлении о проверке срока, необходимая информация и документы следующими оценщиками не предоставлена:

	Золотарев Евгений Алексеевич

	Мотиков Валерий  Антонович

3.  Рассматривались результаты  внеплановой проверки Соснина И.Ю. по жалобам Управления Росреестра по Челябинской обл. и Территориального управления Росимущества в Челябинской обл.
4.  Рассматривались результаты  внеплановой проверки Арефкина В.В. по жалобе ТСЖ «Полюс» в лице представителя Ефимовой А.В.
5.  Рассматривалось дело о неуплате ежегодных членских взносов за 2011 г., порядок уплаты которых установлен п. 5.3. Устава НП «МСО» и  п.6.1. Положения о членстве НП «МСО»  следующими оценщиками:

	Ашихмин Аркадий Викторович

	Бадалова Анастасия Александровна

	Груц Михаил Зосимович

	Дмитриев Алексей Борисович

	Завадин Николай Сергеевич

	Золотарев Евгений Алексеевич

	Корсун Наталья Ивановна

	Коршунова Раиса Николаевна

	Кошман Елена Семеновна

	Маркова Ирина Алексеевна

	Мотиков Валерий Антонович

	Никитин Владимир Викторович

	Питьев Станислав Олегович

	Попов Юрий Александровис

	Сага Николай Васильевич

	Сомина Вера Алексеевна

	Степаненко Виталий Николаевич

	Томилин Владимир Дмитриевич

	Тушев Виталий Алексеевич

	Чепайкинва Юлия Алексеевна

	Чижов Павел Сергеевич

	Чумаков Андрей Николаевич

	Шамсутдинова Мадина Мухадиновна

	Шарова Татьяна Леонидовна

	Шевидов Владимир Петрович

	Широкалов Ярослав Юрьевич

	Широкалова Татьяна Викторовна

	Юсупова Сони Шахбулатовна

6.  Рассматривалось дело о систематическом нарушении оценочного законодательства и внутренних документов НП «МСО», выразившемся в непредставлении документов для проведения плановой проверки в соответствии с Уведомлением о проведении проверки, невыполнении Предписания Дисциплинарного комитета НП «МСО» о предоставлении документов для проведения плановой проверки, неуплате членских взносов  за 2011г. следующими членами НП «МСО»
	Авасева Ольга Валерьевна

	Бубликов Игорь Владимирович

	Гуков Иван Иванович

	Жимаева Елена Ивановна

	Казанцева Татьяна Александровна

	Конопляник Вячеслав Евгеньевич

	Корсаков Дмитрий Николаевич

	Фиалковская Яна Вячеславовна

	Ясеновский Сергей Иванович

На основании полученных документов, в соответствие со ст. 24.4. Закона №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации и «Положением о применении мер дисциплинарного воздействия, порядка и основания их применения НП «МСО»,
Дисциплинарный комитет принял следующие решения:

1. В отношении следующих членов НП «МСО»,
	Бирюк Константин Александрович

	Осыкина  Анна  Александровна

	Сорокина Татьяна Николаевна

	Тутаев Тимур Азретович

допустивших нарушения законодательства и нормативных актов по оценочной деятельности, выявленные в ходе плановой проверки, применить следующие меры дисциплинарного воздействия: вынести предписание - пройти дополнительное обучение путем участия  не менее чем в трех семинарах по оценочной деятельности, проводимых СРОО,  подтверждающие документы представить  в НП «МСО» в срок до 31.12.2012г.
2. В отношении членов НП «МСО»
	Золотарев Евгений Алексеевич

	Мотиков Валерий  Антонович

вынести предупреждение и предписание: предоставить информацию и документы, необходимые для плановой проверки, в срок  до  15.11.2011г.
3. По результатам рассмотрения материалов внеплановых проверое на основании жалоб Управления Росреестра по Челябинской обл. и Территориального управления Росимущества в Челябинской обл., за допущенные нарушения оценочного законодательства, члену НП «МСО» Соснину Ивану Юрьевичу вынести предупреждение.
4.  По результатам рассмотрения материалов внеплановой проверки на основании жалобы ТСЖ «Полюс» за допущенные нарушения оценочного законодательства члену НП «МСО» Арефкину Вячеславу Владимировичу вынести предупреждение.
5. В отношении следующих оценщиков:
	Ашихмин Аркадий Викторович

	Бадалова Анастасия Александровна

	Груц Михаил Зосимович

	Дмитриев Алексей Борисович

	Завадин Николай Сергеевич

	Золотарев Евгений Алексеевич

	Корсун Наталья Ивановна

	Коршунова Раиса Николаевна

	Кошман Елена Семеновна

	Маркова Ирина Алексеевна

	Мотиков Валерий Антонович

	Никитин Владимир Викторович

	Питьев Станислав Олегович

	Попов Юрий Александровис

	Сага Николай Васильевич

	Сомина Вера Алексеевна

	Степаненко Виталий Николаевич

	Томилин Владимир Дмитриевич

	Тушев Виталий Алексеевич

	Чепайкинва Юлия Алексеевна

	Чижов Павел Сергеевич

	Чумаков Андрей Николаевич

	Шамсутдинова Мадина Мухадиновна

	Шарова Татьяна Леонидовна

	Шевидов Владимир Петрович

	Широкалов Ярослав Юрьевич

	Широкалова Татьяна Викторовна

	Юсупова Сони Шахбулатовна

вынести предписание: уплатить членские взносы в НП «МСО» за 2011г. не позднее 01.12.2011г. В случае невыполнения данного предписания вынести на Дисциплинарный комитет вопрос об исключении из НП «МСО».

6. В соответствии со статьей 24.4. ФЗ «Об оценочной деятельности» и п. 3.5.1. «Положения о применении мер дисциплинарного воздействия, порядка и основания их применения», за систематические нарушения ФЗ «Об оценочной деятельности в РФ» и внутренних документов НП «МСО», выразившееся в непредставлении документов для проведения плановой проверки в соответствии с Уведомлением о проведении проверки, невыполнении Предписания Дисциплинарного комитета НП «МСО» о предоставлении документов для проведения плановой проверки, неуплате членских взносов  за 2011г. следующими членами НП «МСО»
	Авасева Ольга Валерьевна

	Бубликов Игорь Владимирович

	Гуков Иван Иванович

	Жимаева Елена Ивановна

	Казанцева Татьяна Александровна

	Корсаков Дмитрий Николаевич

	Фиалковская Яна Вячеславовна

	Ясеновский Сергей Иванович

рекомендовать Наблюдательному совету ПРЕКРАТИТЬ ЧЛЕНСТВО указанных оценщиков в НП «МСО»:

 В отношении члена НП «МСО»  Конопляник В.Е., с учетом полученного письменного объяснения, вынести предписание: уплатить  членский взноса за 2011г. и предоставить документы для плановой проверки  в срок  до  01.12.2011г.
Голосовали: за - единогласно.

Председатель Дисциплинарного комитета                                                      /Богатырев С.Г./
Член   Дисциплинарного комитета                                                                   /Кирищиев О.Р./
Член   Дисциплинарного комитета                                                                   /Матвеева Е.В./
3